Tedy po smrti knížete Spytihněwa božstwo wěrnému sluhowi swému Wratislawovi názvem památným odewzdało jest správu knížetství. Ten když jediné miloval boží službu kostelní, také ono msto s celau wraueností srdeční miloval jest. On poslaw posly ku králi uherskému, Wita opata a jeho bratří s poctivostí zpět přivedl, a k místu jejich slušně nawrátil. Pro zásluhu a modlitby swatého dědice Prokopa dostala jest se jim Boha wšemohaueho útěcha, kteráž to msto majici

¹⁾ gubernaculum 4a.

nium rerum profectibus abundantem redundantemque in pristinum immo in ampliorem honorem enceniavit. Felix igitur abba Vitus, vir ingentis industriae consiliique consensu fratrum, appropinquante vitae suaे termino, arcisterii sui commisit ius regiminis abbatialis Emmerammo consanguineo suo, viro sanctitate conspicuo, in placito ducis satrapumque eius. Ipse denique postea brevi transacto dierum spatio, diem clausit extremum, cum domino victurus in aeternum. Cuius corpus iuxta fores in sinistra parte, in ingressu ecclesiae sanctae dei genitricis Mariae humatum est.

Post discessum igitur eius Emmeramus abba benignus, homo simplicitatis columbinae, sanctae vitae meritis et virtutum gemmis effulsi; qui nequaquam serpentinae prudentiae animum admittens, fidei catholicae inconcussam, dum vivit, constantiam tenuit, ac multorum dubia corda in fide Christi stabiliter solidavit, vir per omnia perspicuae felicitatis in omnes et liberalitatis. Hic denique non aliter nisi malum nominabat pecuniam, quam ex toto nichili pendens nec manus tangere volebat, immo gressibus calcandam adiudicabat, sanctorum apostolorum vestigia secutus, qui pretia eorum, quae vendebantur, sacris tangere dextris vitabant, sed pedibus gazam ut lutum calcandam fore nobis exempla reliquerunt. Igitur beatus abba cum iam monachilis militiae ordine apud homines pater egregiae perfectionis, sanctae conversationis praedicaretur, et affectio iusti amoris peroptime polleret, quia secundum veritatem nec civitas in monte posita, nec lucerna sub modio latere potest, misit divinitatis dispensatio infirmatum castigationes in omnia membra eius, ne laudantium extollentiam ei ingereret adulatio, ne mens eius elationes per humanas laudationes incurreret, donec post periculum navigationis hoc mari magno et spatiioso securus ad felicitatis portum perveniret. Is ergo longo tempore, sicut dominus noster voluit, multis calamitatum passionibus usquequaque afflictus, rebus humanis exemptus est, multis suis successoribus, quia discessit, flendus, sed quia ad regna coelestia pervenit, omni gaudio prosequendus. Hunc equidem fratrum unanimitas dextra parte ingressus ianuae supradictae ecclesiae sepelivit.